シエアユニバーシティ北大宮校第 5期校友会  第 7回 理事会 議事録

1.開催 日時   2016年 12月 10日 (金)14:40～ 16:00

2.場所     プラザノース 3Fセ ミナールーム

3.出席者    西川会長、吉岡副会長、蓮尾副会長、町田副会長、各理事   合計 12名

(吉野さん、大西さん欠席)              進行 西川会長

議題 1)前回 (10/22)の第 6回議事録の配布し確認した。 (吉岡副会長)

議題 2)北大宮校協議会 ,第 8回理事会の報告及び検討     (西 川会長)

① 赤い羽根募金 (連合会活動)は 22万円ほど集まる。

② lヒ大宮校 6期への講師派遣 12/3実施した。

③ 第 5回 さいたマーチ (H29年 3/25)について別紙資料にて説明、 1/14まで参加締切

④ 校友会連合会文化祭は作品展 :H29年 2/17～ 21、 芸能発表会 :2/19市文化センター

にて行われる。北大宮校として50名 ぐらい5期 として 12～ 13名 の出演見込む。

なお、展示役員については次回 12ノ 14に人数の把握をする。

また、芸能発表会は、誰が幹事なのか?オカリナ演奏、カラオケ部、詩吟クラブなど含めて

西川会長が調整する。

⑤ 広報誌「さくらそう」についてはもつと充実させたい。

⑥ 「いきいきセカンドステージ」は 11′ 9開催非常に良かった。

⑦ 「クリスマスコンサー ト」は11/23開催され 15時会場から15分で満席になるほど盛況

だった。

③ 歌舞伎観劇会は12/12,15東京国立劇場にて実施、協議会全体で25名 、

予定チケットは配布済み。

議題 3)校友会 5期事業計画にづいて    (蓮 尾副会長、掛橋副部長)

① 5期 クラブ活動企画 (11月 実施)の報告

。史跡めぐリクラブは鉢形城 11/15延期4月上旬予定。1/24上野博物館

5期は 9名参カロ

後、新年会計画中。

・ハイキングクラブは 11′ 5鋸山、

(春 日大社)見学

担当 :西川

濃溝の滝バスハイク実施。 2月 中旬鎌倉方面計画中。

担当 :掛橋

・花散策は 11/22わ たらせ渓谷、足利フラワーパーク実施。次回は梅見を予定。担当 :月 野ヽ

・パソコンクラブは 11/4・ 18、 12/2、 16勉強会実施。 1/13・ 27勉強会予定。

1/27勉強会終了後木曽路にて新年食事会予定。

・呼吸法クラブは特に活動なし。

担当 :吉岡

・歴史クラブは 12/4、 4期 6期合同にて湯島、神田方面探索実施、終了後忘年会実施。

② 校友会 5期の独自事業企画の確認と検討

・ 5期校友会忘年会の開催について 担当 :蓮尾

12/27合同講座 「落語」の後、 16130～ 19:00 徳樹庵大官中央デパー ト店にて

開催。参加費 4,000円 /人 27名 参力日 (4人テーブル×7組)く じ引きで決める。

開会挨拶 :西川、乾杯 :町田、閉会挨拶 :吉岡、進行 :蓮尾各位が担当する。

。今後の 5期独自の事業計画について

① 卒業懇親会について 3/29卒業式の後、計画する。

5期会計余剰金約 49,000円 を補助する。仮に 35人参加すれば一人当たり1,400円

となる見込み。

議題 4)その他

① 大学院修了後の交友会のあり方、理事会の持ち方、校友会会員への連絡方法について知恵

を出し合い方向性を見いだす。

「5期校友会第 7回理事会資料 (案 )」 参照。

② HP担 当より年間計画を作らないとHPに乗せ られない。

半年、 1年の事業計画が必用である。

次回理事会の日程  1月 14日 (土)12:00～ 12:50 場所 :区役所 2F多 目的室

北大官校第 5期学友会収支報告

H28.7.2 会詳

1.収入の部    会費  76,000円     2,000円 ×38人

前年度繰越金  5,844円  「大学院生 35人 +南 さん十桑野さん+山 田則子

¥81,844円 さんで合計 38人です。」

2.上納の部   校友会   7,200円      200円 ×36人

協議会  19,000円      500円 ×38人

3.支出の部

¥55.644円   本来の予算

コピー代     760円   5/21、 6/18 吉岡さん

コピー代    1,760円   5/21、 6/3、 7/1 西り||さ ん

小計 2,520円

¥53,124円   7/2時 点の残高

コピー・ FAX代   200円   8/21   石田   52,924円
コピー代      510円   9/2    町田   52,414円
コピー代     1,970円   9/27  西り11  50,444熙
コピー代      650円   10/22 西り|1  49,794円
コピー代 65円   10/22  白金   49,729円
コピー代      500円   12/9  西り|1  49,229円